
ne LEK

FS Code 

SKK

FS Code 

IFRS

Lead 

Code PERSHKRIMI Shënime

 Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2017 

 Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2016 

4001 4001 BA Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 21              1,391,582,584              1,574,124,180 
4004 4003 OA Të ardhura të tjera te shfrytezimit 22                    27,229,763                    40,313,348 

Total të ardhura              1,418,812,347              1,614,437,528 

5001&5002 5001 GA Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 23                (865,143,569)            (1,282,528,512)

5000 GA

Ndryshimi në inventarin e produkteve të 

gatshme 

dhe prodhimit në proçes                                       - 
5003&5004 5002 H Shpenzime personeli 24                (159,832,353)                (132,490,842)

5006 5003 DA Shpenzime zhvlerësimi dhe amortizimi 6                  (19,339,757)                  (22,959,724)
5007 5004 OZ Shpenzime të tjera të shfrytëzimit 25                (211,019,467)                  (31,842,441)

Total shpenzime            (1,255,335,147)            (1,469,821,519)

4004 FA Të ardhura nga pjesëmarrje                                       - 
4005 FA Të ardhura nga investimet                                       - 

5008 5005 IA Shpenzime interesi dhe të ngjashme (neto) 26                  (17,063,465)                  (21,036,998)
4004 F/H kk 5006 IA Shpenzime të tjera financiare (neto) 27                    (6,345,342)                      8,872,345 

Fitimi/humbja para tatimit 140,068,393                132,451,356                

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (21,173,630)                (20,000,202)                
5010 5007 LA Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28                  (21,173,630)                  (20,000,202)

5008 LA Shpenzimi aktual i tatimit të shtyrë                                       - 

Fitimi/humbja e vitit 118,894,763                112,451,154                

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin 118,894,763                112,451,154                

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 

2017




